13Teresina - Sexta-feira, 12 de junho de 2009 • No 107

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 197/2009
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): ELVIS MORAES; OBJETO: contratação de
Pessoa Física para prestação de serviço referente a apresentação
musical da banda Ainda Somos Loucos do XXXIII Encontro nacional
de folguedos do Piauí; VALOR : R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos
reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2062; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 09/06/2009.
SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº. 198/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: IZABEL  CRISTINA RODRIGUES DE SOUSA;
OBJETO: contratação de Banda Musical para apresentação no
XXXIII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR : R$ 1.500,00 (hum
mil e quinhentos reais) em parcela única; Projeto/ Atividade: 2062;
Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 09/06/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 199/2009
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): SHILENE CARVALHO RIBEIRO; OBJETO:
contratação de Pessoa Física para prestação de serviço referente a
apresentação musical da banda Papa Anjo do XXXIII Encontro
nacional de folguedos do Piauí; VALOR : R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2062; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 09/06/2009.
SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 200/2009
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): OSEAS MARQUES DE ABREU; OBJETO:
contratação de Pessoa Física para prestação de serviço referente a
apresentação musical da banda Forró Mini Saia do XXXIII Encontro
nacional de folguedos do Piauí; VALOR : R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2062; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 09/06/2009.
SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTATAÇÃO DIRET A
E JUSTIFICATIVA

Contrato N° 201/09
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  Valdereis Pereira de Lima; OBJETO: contratação
de Pessoa Física para prestação de serviços referente à apresentação
artística musical, Teresina - PI. VALOR:  R$ 1.500,00 (hum mil
quinhentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2062; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 08/06/2009.
SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A E
CONJUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 202/09

(CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CUL TURAL  DO PIAUÍ –
FANDAC: CONTRA TADO: Expedito Bezerra de Melo grupo
musical Evidência a ser realizado dentro  da programação  do
XXXIII encontro de folguedos do Piauí;  VALOR:R$
1.500,00(hum mil e quinhentos reais) em parcela única;
DOTAÇÃO ORÇAMET ARIA:  projeto/ Atividade: 2386; fonte de
recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATA:  28/01/2009.

SONIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N° 203/09
CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ –
FUNDAC; CONTRATADO:  Francisca das Chagas Oliveira Rocha;
OBJETO:  contratação de Pessoa Física para prestação de serviços
referente à apresentação artística musical, Teresina - PI. VALOR:
R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/06/2009.
SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº. 07/09

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí –
FUNDAC;CONVENIADO(A) : Grupo de Teatro do Monte Castelo
;OBJETO: viabilizar a realização do espetáculo Via Sacra, de acordo
com o Projeto Paixão de Cristo 2009 “ A VIA SACRA DO PIAUI”
que acontecera no município de Teresina- PI ; VALOR: R$ 18.000,00
(dezoito mil reais), por conta do Projeto/Atividade: 2386, Elemento
de Despesa: 335043  e Fonte de Recurso: 00. DATA DE
ASSINATURA:  09/06/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

OF.  12

Governo Do Estado do Piauí
Empresa De Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI
Gabinete da Diretora Presidente

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A
INTERNET, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, COMO
CONTRATANTE, A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, E DE OUTRO, COMO
CONTRATADA, A MULT TELECOMUNICAÇÕES L TDA. –
AGENTE AUTORIZADO CLARO.

CONTRATANTE: Empr esa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí.

CONTRATADA: MUL T TELECOMUNICAÇÕES L TDA.

Objeto: É objeto do presente Contrato contratação de pessoa jurídica
especializada em telecomunicações para prestação de serviços de
acesso dedicado exclusivo e permanente à internet móvel, na
velocidade de 01 MBPS, com fornecimento do material necessário
para tanto, tendo por finalidade prover à conexão a rede mundial de
computadores dos notebooks pertencentes à CONTRATANTE e
utilizados por seus colaboradores.
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29 de maio de 2009.

Teresina, 29 de maio de 2009.

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  1392